
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 24» 

 

Приказ 

 

№   1/10 – ОД                                                                                            от «09»  января 2023 г. 

 

Об установлении размера средней стоимости 

 одного горячего питания в день на одного обучающегося,  

получающего начальное общее образование в школе 

 

 

    В соответствии с Законом УР от 27 декабря № 140-РЗ «О бюджете УР на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годы», постановлением Правительства УР от 04 сентября 

2013 года № 391 «Об утверждении государственной программы УР «Развитие 

образования», приказа МОиН УР от 28 декаря 2022 года № 2380 «Об установлении 

размера средней стоимости одного горячего питания в день на одного обучающегося, 

получающего начальное общее образование в образовательных организациях» и на 

основании приказ УО г. Сарапула от 30.12.2022 г. № 160/1-ОД «Об установлении размера 

средней стоимости одного горячего питания в день на одного обучающегося, 

получающего начальное общее образование в общеобразовательных организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить размер средней стоимости одного горячего питания в день на одного 

обучающегося, получающего начальное общее образование в школе, при организации 

горячего питания школой посредством заключения контракта на оказание услуг, в размере 

83 рубля 75 копеек, в том числе обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. 

с 01 января 2023 года. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 24»                                                  И.Ю. Тереханова 
 


